Press Release №14

          東久留米市 企画経営室 秘書広報課 （計：１枚）

令和５年８月１８日

報道機関 各位

東久留米市地域資源ＰＲキャラクター

東久留米市企画経営室秘書広報課  斉 藤
℡042-470-7712 Fax042-470-7804
E-mail：hishokoho@city.higashikurume.lg.jp

「柳泉園クリーンポートのごみ発電余剰電力を活用した電力

地産地消事業基本協定」

８月２４日（木）に締結式を行います

８月２４日(木)に、東久留米市と柳泉園組合と日鉄エンジニアリング株式会社によ

る、柳泉園クリーンポートのごみ発電余剰電力を活用した電力地産地消事業基本協

定の締結式を行います。

記

【日 時】８月２４日(木)午後３時００分頃から

※同日午後２時００分から行う定例記者会見の終了後に行います。

【会 場】東久留米市役所７階７０１会議室

【出席者】・東久留米市長（柳泉園組合管理者）

・日鉄エンジニアリング株式会社

環境・エネルギーセクター長取締役常務執行役員

【協定の概要】

柳泉園組合のごみ焼却発電施設「柳泉園クリーンポート」で発電する二酸化炭素

排出量ゼロの余剰電力を、市役所本庁舎や小中学校といった公共施設で活用する

ことで、脱炭素社会の実現に向けた取り組みを推進する。

※同日に開催する市長の定例記者会見に出席予定の方で、現在、出席の連絡を頂

いていない方は、８月２２日(火)午後５時までに秘書広報課広報係(電話０４２・４７

０・７７０８)までご連絡くださいますよう、ご協力をお願いします。

※定例記者会見につきましては、「Press Release No.11」をご覧ください。

■問い合わせ先

ごみ対策課長・山口 電話０４２・４７３・２１１７